
                                                                                                                                

 
ALBO
SITO 

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE
ATTI

AUTONOMINA DI DIREZIONE E COORDINAMENTO

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione -
Obiettivi Specifici 10.2 - Azione 10.2.2 - Agenda Sud (DM 176/2023 – Nota di adesione prot. 0134894
del 21/11/2023 - DM 176/2023 – c.d. “Agenda SUD”
Titolo del progetto: Più competenza per nuovi saperi nella scuola primaria
Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-CL-2024-22 
CUP: J84D23004070001

Il Dirigente

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro   alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il  Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI  i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui fondi strutturali e di investi -
mento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo  di Sviluppo Regionale
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

ISTITUTO COMPRENSIVO COSENZA 1 ZUMBINI - A9EDD51 - Protocollo 0001053/2024 del 22/02/2024



VISTE  le  note  M.I.U.R.  -  DGEFID  prot.2670  dell’08.02.2016,  3021  del  17.02.2016,  5577  del
21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del 15.04.2016; 

VISTO l’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. • l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241 ;

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli
a spetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTA la candidatura inoltrata da questo Istituto in data 16.01.2023 N. 1092627; 

VISTA la nota MIM, prot. AOOGABMI – 16058 del 05/02/2024,di autorizzazione del suddetto pro -
getto  e contestuale impegno di spesa per un importo pari a € 28.328,00 –Codice progetto10.2.2AFSE -
PON-CL-2024-22;

VISTO CHE  l'art. 40 della legge 27 dicembre 1997, n. 449 consente la stipulazione di contratti a
prestazione d'opera con il personale interno ed esterno per particolari attività ed insegnamenti per spe -
rimentazioni  didattiche  ed  ordinamentali  per  l'ampliamento  dell'offerta  formativa  e  per  l'avvio
dell'autonomia scolastica;

ACQUISITA l’autorizzazione dal Direttore Generale dell’USR Calabria prot.m_pi. n. AOODRCAL
0004434 del 21/02/2024, a poter svolgete l’incarico di direzione e coordinamento nell’ambito dei fon -
di strutturali afferenti al PON FSE Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda
Sud - 10.2.2 Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - 10.2.2A Compe -
tenze di base;

VISTA la nomina a RUP prot.n.0001052/2024 del 22/02/2024;

VISTO il decreto di formale assunzione in bilancio prot.n.0000884/2024  del 14/02/2024

                                                                        DECRETA

art.1.

la dott.ssa Marietta Iusi c.f. SIUMTT71L62D086L si autonomina a coordinatore per il periodo di svolgimento
delle attività, con decorrenza dalla data odierna e fino a termine delle attività;

art. 2 

La sottoscritta si impegna a prestare la propria opera consistente nello svolgimento dei seguenti inter-
venti: direzione e coordinamento attività, per la realizzazione degli interventi relativi al PON - l'avviso
pubblico Nota 134894 del 21/11/2023 (DM 176 del 30/08/2023) - Agenda Sud - 10.2.2 Azioni di inte-
grazione e potenziamento delle aree disciplinari di base - 10.2.2A Competenze di base - Codice progetto
10.2.2A-FSEPON-CL-2024-22 - CUP: J84D23004070001;  



art.3 

l’Istituzione scolastica liquiderà (solo dopo l’effettivo ricevimento dei fondi da parte del MIM), per
tale prestazione, il compenso orario lordo omnicomprensivo anche di trattenute previdenziali di € 33,18

fino ad un massimo di corrispettivo complessivo massimo, omnicomprensivo non superiore a quanto
previsto per tale attività, ossia € 2.654,40 (minimo 80 ore) da gravare sul fondo di tale progetto area
“Spese organizzative e gestionali”, alla fine dei lavori. 

                                                                                                     IL DIRIGENTE
                                                                                                  Dott.ssa Marietta Iusi 
                                                                                    f.to digitalmente ai sensi del CAD e normativa connessa


		2024-02-22T17:13:39+0100
	SIUMTT71L62D086L




